
Zamość dnia 14 czerwca 2013 r.

AGZP 3320/30/              /13

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

 Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych informuje, że wpłynęły pytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  materiałów 
opakowaniowych, testów i akcesoriów do sterylizacji dla Samodzielnego Publicznego 
Szpitala Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu.  Poniżej podajemy 
treść pytań i wyjaśnień.

Pytanie 1 dot. zadania 1
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo – foliowe, spełniające wymagania 
SIWZ, posiadały papier o gramaturze 70g/m2  , która korzystnie wpływa na wytrzymałość 
mechaniczną papieru?
Wyjaśnienie: 
Tak

Pytanie 2 dot. zadania 1
Czy Zamawiający w poz. 5 dopuści do oceny rękawy papierowo – foliowe, spełniające 
wymagania SIWZ, o rozmiarze 200 mm x 200 mb?
Wyjaśnienie: 
Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie 3 dot. zadania 1
Czy Zamawiający w poz. 8 dopuści do oceny rękawy papierowo – foliowe, spełniające 
wymagania SIWZ o rozmiarze 75 mm x 35 mm x 100 mb?
Wyjaśnienie: 
Tak

Pytanie 4 dot. zadania 1
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  na  rękawach  papierowo  –  foliowych  znajdowało  się 
oznaczenie obecnie obowiązujących norm?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/30/13

1



Pytanie 5 dot. zadania 1
Czy  Zamawiający  wymaga  zgodnie  z  pkt.  4.6  normy  PN EN 868-5,  aby  na  każdym 
rękawie papierowo – foliowym umieszczona była nazwa wytwórcy?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy SIWZ

Pytanie 6 dot. zadania 5
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  wyłączenie  rękawów  typu  Tyvek  (Lp.  1-4)  oraz 
utworzenie  odrębnego  pakietu?  Podzielenie  pakietu  umożliwiłoby  większej  ilości 
oferentom  złożenie  ofert  atrakcyjnych  pod  względem  ceny,  walorów  funkcjonalno  – 
użytkowych  oraz  jakości.  Umożliwienie  złożenia  ofert  różnym  firmom  pozwoli 
Zamawiającemu  na  dokonanie  wyboru  oferty  zgodnej  z  SIWZ  i  najkorzystniejszej 
cenowo.
Wyjaśnienie:
Nie. Wiążące są zapisy SIWZ

Pytanie 7 dot. zadania 5
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy typu Tyvek, spełniające wymagania SIWZ, 
konfekcjonowane w rolki 200 – metrowe, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 8 dot. zadania 5
W przypadku  pozytywnej  odpowiedzi  na  powyższe  pytanie  proszę  o  określenie  ilości 
opakowań  niepełnych,  które  należy  wycenić.  Czy  wycenić  ułamkową  ilość  rolek,  czy 
zaokrąglić w górę, bądź zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w 
górę)
Wyjaśnienie:
Zgodnie z  SIWZ

Pytanie 9 dot. zadania 1 poz. 1 - 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów o folii min. 6 warstwowej? 
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 10 dot. zadania 1 poz. 1 - 9
Czy Zamawiający  odstąpi  od  wymogu  potwierdzenia  norm przez  niezależną  jednostkę 
notyfikowaną? Zasadne jest wymaganie tego dokumentu przez dystrybutora. Firma TZMO 
nie jest dystrybutorem a producentem opakowań. Producent musi gwarantować zgodność 
z  właściwymi  normami  europejskimi  i  polskimi,  by  jego  wyrób  był  dopuszczony  do 
obrotu i użycia na terenie kraju. Jednocześnie w przypadku producenta wystarczającym 
jest by przedstawił on w postępowaniu karty techniczne wyrobu wystawione przez dział 
kontroli  jakości  pracujący  w  rygorze  ISO  9001.  Wymóg  potwierdzenia  zgodności  z 
normami  przez  jednostkę  zewnętrzną,  nie  ma  żadnego  umocowania  prawnego  i  służy 
jedynie ograniczeniu konkurencyjności w postępowaniu przetargowym.
Wyjaśnienie:
Tak

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/30/13

2



Pytanie 11 dot. zadania 2 poz. 1-4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru o okresie sterylności 180 dni 
potwierdzone badaniami producenta?
Wyjaśnienie:
Nie. Wiążące są zapisy SIWZ

Pytanie 12 dot. zadania 2 poz. 1 - 4
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu biodegradowalności papieru?
Wyjaśnienie:
Nie odstąpi.

Pytanie 13 dot. wzoru umowy
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do 
piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 14 dot. wzoru umowy
Czy  Zamawiający  zgadza  się  aby  w  §  7  wzoru  umowy  zostało  dodane  zdanie  o 
następującej (lub podobnej) treści: „ przed odstąpieniem od umowy Kupujący pisemnie 
wezwie  Sprzedającego  do  należytego  wykonania  umowy”?  Zważywszy  na  doniosłe  i 
nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem 
od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonania 
umowy.  Takie  wezwanie  najprawdopodobniej  zmobilizuje  wykonawcę  do  należytego 
wykonania  umowy  i  pozwoli  uniknąć  odstąpienia  od  umowy,  a  tym  samym  uniknąć 
skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ

Pytanie 15 dot. wzoru umowy
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy został dodany podpunkt lit. I) 
o następującej (lub podobnej) treści: „ Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny 
jednostkowe w razie  wynikającej  ze  zmiany  przepisów prawa  zmiany  stawki  podatku 
VAT; bądź w razie przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD 
w stosunku do kursu z dnia zawarcie umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych 
wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od 
dnia  zawarcia  umowy  przekroczy  3  % -  pod  warunkiem  uzgodnienia  zmiany  cen  w 
aneksie do umowy? Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. 
Chodzi o to, aby zgodnie z art.  144 ust.  1 Prawo zamówień publicznych Zamawiający 
zachował możliwość do podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen 
w  szczególnych  okolicznościach  takich  jak  zmiana  stawki  VAT,  inflacja  lub  znaczna 
zmiany kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł 
odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ

Pytanie 16 dot. wzoru umowy
Zważywszy  na  treść  §  9  wzoru  umowy,  jaka  minimalną  ilość  (jaki  procent  ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? Odpowiedź na powyższe pytanie 
ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem 
Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010r KIO 

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/30/13

3



1087/10,  z  art.  29  ust.  1  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  wynika  obowiązek 
dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający 
nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych 
ilości zamawianych produktów.
Wyjaśnienie:
Treść § 9 wzoru umowy ulega zmianie i otrzymuje brzmienie: „W przypadku wystąpienia 
braków środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo ograniczenia ilości dostaw, 
o  czym  powiadomi  Sprzedającego  na  piśmie.  W  takim  przypadku  Sprzedający  może 
jedynie  żądać  należnego  wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowane  dostawy.  Strony 
przyjmują,  że  ewentualne  zmniejszenie  zamówienia  nie  przekroczy  20  %  wartości 
umowy.”

Pytanie 17 dot. zadania 1 poz. 1, 2, 5 
Czy Zamawiający w zadaniu 1 poz. 1, 2, 5 zgodzi się na +/- 5 % tolerancję wymiaru 
rękawa?
Wyjaśnienie:
5% nie, szerszy tak.

Pytanie 18 dot. zadania 2 
Czy zamawiający w zadaniu 2 wyrazi zgodę na papier o gramaturze 55 g/m2 ?
Wyjaśnienie:
Nie. Wiążące są zapisy SIWZ

Pytanie 19 dot. zadania 1 poz. 8 
Czy zamawiający w zadaniu 1 poz. 8  zgodzi się na fałdę o wymiarze 25 mm zamiast 30 
mm?
Wyjaśnienie:
Nie. Wiążące są zapisy SIWZ

Pytanie 20 dot. zadania 5 poz. 1 – 4  
Uprzejmie  prosimy  o  dopuszczenie  rękawów  w  rolkach  po  100  mb.  Wielkość 
zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 21 dot. zadania 7 poz. 5 
Uprzejmie  prosimy o wyłączenie  wskazanej  pozycji  i  utworzenie  oddzielnego pakietu. 
Umożliwi to złożenie konkurencyjnych cenowo ofert większej liczbie wykonawców.
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy SIWZ

Pytanie 22 dot. wzoru umowy 
Uprzejmie  prosimy  o  dopuszczenie  zmiany  ceny  jednostkowej  brutto  w  przypadku 
urzędowej stawki VAT
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ

lek. med. Marek Lipiec
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego 
im. Papieża Jana Pawła II

w Zamościu

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/30/13

4


